R E Q U E R I M E N T O  Nº. 028

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, conforme atestam as imagens anexas, um considerável trecho das Ruas José Simões e Luiz da Silva, ambas localizadas na Chácara Recreio do Hawaí, encontram-se tomadas pelo mato e com vários buracos, o que torna praticamente impossível a passagem de veículos em tais trechos, principalmente nos dias chuvosos;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe-nos sobre a possibilidade de efetuar a colocação de meio-fio e asfalto nos trechos das ruas supracitadas que ainda não contam com tais benfeitorias, atendendo assim aos anseios de moradores e demais munícipes que circulam diariamente por aquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de fevereiro de 2009.

Vereador Autor NENÊ

PSB

INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 028
[image: image1.jpg]

      [image: image2.jpg]

  [image: image3.jpg]

       [image: image4.jpg]

  [image: image5.jpg]